
 



CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

Cuenta Nombre Sdo. Ini. Debe Haber Sdo. Fin.

Fecha : 08/02/2019 1Hoja :

BALANZA DE COMPROBACIÓN

(FF)=PROYECTO PAICE,

Periodo del 01/01/2018 Al 31/12/2018

Presenta x Todos / Saldos Consolidados

1 0.00 6,197,375.73 2,145,496.50 4,051,879.23ACTIVO

1.1 0.00 3,922,354.84 1,315,619.95 2,606,734.89ACTIVO CIRCULANTE

1.1.1 0.00 1,281,000.00 34,619.95 1,246,380.05Efectivo y Equivalentes

1.1.1.2 0.00 1,281,000.00 34,619.95 1,246,380.05Bancos/Tesorería

1.1.1.2.1 0.00 1,281,000.00 34,619.95 1,246,380.05Bancos Moneda Nacional

1.1.1.2.1.14 0.000111884387 PAICE 2018 FEDERAL 1,281,000.00 34,619.95 1,246,380.05

1.1.3 0.00 2,641,354.84 1,281,000.00 1,360,354.84Derechos a Recibir Bienes o Servicios

1.1.3.9 0.00Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto

Plazo

2,641,354.84 1,281,000.00 1,360,354.84

1.2 0.00 2,275,020.89 829,876.55 1,445,144.34ACTIVO NO CIRCULANTE

1.2.4 0.00 2,275,020.89 829,876.55 1,445,144.34Bienes Muebles

1.2.4.1 0.00 24,821.68 474,579.78 -449,758.10Mobiliario y Equipo de Administración

1.2.4.1.1 0.00Muebles de Oficina y Estantería 24,821.68 180,487.54 -155,665.86

1.2.4.1.3 0.00Equipo de Cómputo y de Tecnologías de la Información 0.00 294,092.24 -294,092.24

1.2.4.2 0.00 2,250,199.21 355,296.77 1,894,902.44Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

1.2.4.2.1 0.00Equipos y Aparatos Audiovisuales 111,926.54 0.01 111,926.53

1.2.4.2.9 0.00Otro Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 2,138,272.67 355,296.76 1,782,975.91

2 0.00 34,619.95 2,275,020.89 -2,240,400.94PASIVO

2.1 0.00 34,619.95 2,275,020.89 -2,240,400.94PASIVO CIRCULANTE

2.1.1 0.00 34,619.95 2,275,020.89 -2,240,400.94Cuentas por Pagar a Corto Plazo

2.1.1.2 0.00 34,619.95 2,275,020.89 -2,240,400.94Proveedores por Pagar a Corto Plazo

2.1.1.2.1 0.00 34,619.95 2,275,020.89 -2,240,400.94Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de

Servicios por Pagar a CP

2.1.1.2.1.058 0.00Proveedores  PAICE 2018 34,619.95 2,275,020.89 -2,240,400.94

3 0.00 1,651,149.94 821,273.39 829,876.55HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

3.2 0.00 1,651,149.94 821,273.39 829,876.55HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO

3.2.1 0.00 1,651,149.94 0.00 1,651,149.94Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

3.2.1.7 0.00Resultado del Ejercicio 2017 1,651,149.94 0.00 1,651,149.94

3.2.6 0.00 0.00 821,273.39 -821,273.39Modificaciones al Patrimonio

3.2.6.1 0.00Adquisición de Bienes Muebles 0.00 783,823.95 -783,823.95

3.2.6.2 0.00Adquisición de Bienes Intangibles 0.00 37,449.44 -37,449.44

4 0.00 0.00 2,641,354.84 -2,641,354.84INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

4.2 0.00 0.00 2,641,354.84 -2,641,354.84PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,

ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

4.2.1 0.00 0.00 2,641,354.84 -2,641,354.84Participaciones y Aportaciones

4.2.1.3 0.00Convenios 0.00 2,641,354.84 -2,641,354.84

8 0.00 16,064,747.14 16,064,747.14 0.00CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

8.1 0.00 6,563,709.68 6,563,709.68 0.00LEY DE INGRESOS

8.1.2 0.00 2,641,354.84 2,641,354.84 0.00Ley de Ingresos por Ejecutar

8.1.2.1 0.00Ley de Ingresos por Ejecutar 2,641,354.84 2,641,354.84 0.00

8.1.3 0.00 2,641,354.84 0.00 2,641,354.84Modificaciones a la Ley de Ingresos Estimada

8.1.3.1 0.00Modificaciones a la Ley de Ingresos Estimada 2,641,354.84 0.00 2,641,354.84

8.1.4 0.00 1,281,000.00 2,641,354.84 -1,360,354.84Ley de Ingresos Devengada

8.1.4.1 0.00Ley de Ingresos Devengada 1,281,000.00 2,641,354.84 -1,360,354.84

8.1.5 0.00 0.00 1,281,000.00 -1,281,000.00Ley de Ingresos Recaudada
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8.1.5.1 0.00Ley de Ingresos Recaudada 0.00 1,281,000.00 -1,281,000.00

8.2 0.00 9,501,037.46 9,501,037.46 0.00PRESUPUESTO DE EGRESOS

8.2.2 0.00 2,641,354.84 2,275,020.89 366,333.95Presupuesto de Egresos por Ejercer

8.2.2.1 0.00Presupuesto de Egresos por Ejercer 2,641,354.84 2,275,020.89 366,333.95

8.2.3 0.00 0.00 2,641,354.84 -2,641,354.84Modificaciones al Presupuesto de Egresos Aprobado

8.2.3.1 0.00Modificaciones al Presupuesto de Egresos Aprobado 0.00 2,641,354.84 -2,641,354.84

8.2.4 0.00 2,275,020.89 2,275,020.89 0.00Presupuesto de Egresos Comprometido

8.2.4.1 0.00Presupuesto de Egresos Comprometido 2,275,020.89 2,275,020.89 0.00

8.2.5 0.00 2,275,020.89 2,275,020.89 0.00Presupuesto de Egresos Devengado

8.2.5.1 0.00Presupuesto de Egresos Devengado 2,275,020.89 2,275,020.89 0.00

8.2.6 0.00 2,275,020.89 34,619.95 2,240,400.94Presupuesto de Egresos Ejercido

8.2.6.1 0.00Presupuesto de Egresos Ejercido 2,275,020.89 34,619.95 2,240,400.94

8.2.7 0.00 34,619.95 0.00 34,619.95Presupuesto de Egresos Pagado

8.2.7.1 0.00Presupuesto de Egresos Pagado 34,619.95 0.00 34,619.95

23,947,892.76 23,947,892.76 0.00

CMA Morelos
Resaltado


